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 Maahanmuutto-osaston lausunto 
luonnoksesta hallituksen esityk-
seksi laeiksi rajavartiolaitoksen hallinnosta annetun 
lain ja rajavartiolain muuttamisesta

 

Sisäministeriön rajavartio-osasto on pyytänyt lausuntoa luonnoksesta hallituksen esitykseksi laeiksi 
Rajavartiolaitoksen hallinnosta annetun lain ja rajavartiolain muuttamisesta. Esityksen mukaan Raja-
vartiolaitoksen hallinnosta annettuun lakiin (577/2005) lisättäisiin uusi säännös, jonka perusteella 
valmiuden tai maanpuolustuksen kannalta keskeisiä Rajavartiolaitoksen siviilivirkoja voitaisiin täyttää
niitä haettavaksi julistamatta tiettyjen edellytysten täyttyessä. Rajavartiolaitoksen hallinnosta annet-
tua lakia ja rajavartiolakia (578/2005) muutettaisiin myös siten, että Raja- ja merivartiokoululla opis-
kelevat kadetit voisivat vakavissa erityistilanteissa tukea Rajavartiolaitoksen toimintaa. Kadetteja voi-
taisiin vakavissa erityistilanteissa määrätä suorittamaan koulutuksen ulkopuolisia tehtäviä tai vaih-
toehtoisesti nimittää määräaikaisesti sotilasvirkaan. Lisäksi Rajavartiolaitoksen päällikön sijaisjärjes-
telyt ajantasaistettaisiin. Esitys liittyy Rajavartiolaitoksen tarpeeseen kehittää hybridiuhkien torjunta-
valmiutta ja sen yhtenä tavoitteena on Rajavartiolaitoksen henkilöstöresurssien turvaaminen erilai-
sissa häiriötilanteissa.

Maahanmuutto-osasto pitää kannatettavana ehdotusta siitä, että Raja- ja merivartiokoululla opiske-
levia kadetteja voitaisiin vakavissa erityistilanteissa määrätä suorittamaan koulutuksen ulkopuolisia 
tehtäviä tai vaihtoehtoisesti nimittää määräaikaisesti sotilasvirkaan. Kuten esityksessä todetaan, esi-
merkiksi laajamittaisen maahantulon tilanteessa voi olla välttämätöntä saada Rajavartiolaitoksen 
tehtäviin lisää henkilöstöä. Laajamittaisen tai välineellistetyn maahantulon tilanne voi syntyä ja edetä
nopeasti, jolloin on hyödyksi, että kadetit voidaan määrätä tehtävään nopealla aikataululla. Lisäksi 
heillä on koulutuksensa myötä jo valmiiksi tehtäviin liittyvää osaamista. Mahdollisuus hyödyntää ka-
detteja laajamittaisen tai välineellistetyn maahantulon tilanteen hoitamisessa parantaa valmiuttamme
vastata näihin tilanteisiin. 

Muilta osin maahanmuutto-osastolla ei ole asiassa lausuttavaa.

Osastopäällikkö Minna Hulkkonen

 Erityisasiantuntija Mari Helenius 
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